

## KARTOFFEL- BAUMKUCHEN

|   |  |
|---|--|
| <b>Produzent:</b>                                   | Mannis Baumkuchenmanufaktur, Manfred Salmhofer   |
| <b>Adresse:</b>                                     | Am Klosterwald 659, A-6100 Seefeld in Tirol  |
| <b>Herkunftsland:</b>                               | Österreich   |
| <b>Herkunft der Zutaten:</b>                        | EU   |
| <b>Produktbeschreibung &amp; Qualitätsmerkmale:</b> | Handgestrichener Kartoffelbaumkuchen aus frischen Kartoffeln   |
| <b>Zubereitungsempfehlung:</b>                      | Im Kombidämpfer, Backrohr, Mikrowelle oder unter der Wärmelampe erwärmen   |
| <b>Lager &amp; Transporttemperatur:</b>             | -18 Grad oder Kälter   |
| <b>Nach dem Auftauen:</b>                           | 4 Tage gekühlt lagerbar  |
| <b>GVO Erklärung:</b>                               | Der Hersteller bestätigt hiermit, dass das gelieferte Produkt gemäß der Verordnung (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003 keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO) enthält oder aus solchen besteht und keine Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt wurden. |
| <b>HACCP System:</b>                                | Entsprechend der Forderungen der Lebensmittelhygiene VO ist ein Kontrollsystem zur Lebensmittelsicherheit eingeführt. Die jährliche Hygieneschulung der Mitarbeiter werden durchgeführt.   |

| VPE     | Artikel Nr. | Abmessungen  | Anzahl der VPE im Karton | Abmessungen Karton | Netto Gewicht VPE (mind.) | EAN           | MHD ab Produktion | Mind.Restlaufzeit bei Lieferung | Kartons pro Lage | Lagen pro Palette |
|---------|-------------|--------------|--------------------------|--------------------|---------------------------|---------------|-------------------|---------------------------------|------------------|-------------------|
| 1 Block | 8650        | 32x26x4,5 cm | 1                        | 35x30x9,5 cm       | 3000g                     | 9008164086503 | 8 Monate          | 6 Monate                        | 8                | 15                |
|         |             |              |                          |                    |                           |               |                   |                                 |                  |                   |
|         |             |              |                          |                    |                           |               |                   |                                 |                  |                   |
|         |             |              |                          |                    |                           |               |                   |                                 |                  |                   |

Dieses Produkt gibt es auch in anderen Geschmacksrichtungen und in geschnittenen Varianten



**Zutatenliste:** (Mengenmäßig in absteigender Reihenfolge. Bei zusammengesetzten Zutaten sind die Teilkomponenten aufgeführt.) Allergene sind hervorgehoben

- Kartoffel geschält, gekocht clean label
- **Eier** pasteurisiert (**Eiweiß** (Eiweiß 99,3%, Milchsäure, Xanthan, Aluminiumsulfat) **Eigelb** (Eigelb 99,9%, Citronensäure))
- **Sauerrahm** (10% Fett)
- **Butter** (82% Fett)
- Kartoffelstärke
- Guarkernmehl
- Salz
- Gewürze (Kümmel, Thymian, Pfeffer, Muskat)
- 
- Es können **Spuren von Gluten** enthalten sein

| Nährwertangaben                            | pro 100g          |
|--|-------------------|
| <b>Brennwert</b>                           | 666 kJ / 159 kcal |
| <b>Fett</b><br>davon gesättigte Fettsäuren | 9,6 g<br>5,0 g    |
| <b>Kohlenhydrate</b><br>davon Zucker       | 12,3 g<br>0,9 g   |
| <b>Eiweiß</b>                              | 5,2 g             |
| <b>Salz</b> (rechnerisch aus Natrium)      | 0,52 g            |

Nährwertangaben wurden errechnet und unterliegen natürlichen Schwankungen

Die Ware entspricht in jeder Hinsicht den derzeit gültigen, lebensmittelrechtlichen Bestimmungen